1

 2014 年 5 月 23 日

各 位

東京都港区六本木一丁目6番1号

株 式 会 社 Ｓ  Ｂ  Ｉ 証 券

 代 表 取 締 役 社 長 髙村 正人

      問合せ先：経営企画部 小川 裕之

電話番号：03－5562－7210（代表）

主要ネット証券初！！

スマートフォンでの『板注文』機能提供のお知らせ
スマートフォンアプリからの『板注文』で、ますますスピーディーな取引が可能に！！

株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」という。）は、2014 年 5 月

23 日（金）[予定]より、スマートフォン用アプリ「HYPER 株アプリ」での『板注文』機能の提供を開始することと

なりましたので、お知らせいたします。

 当社は、スマートフォンなどのモバイル端末を重要な取引チャネルと位置付けており、2014 年 2 月より、「株

取引アプリ」の完全リニューアルや「先物・OP 取引アプリ」の新規リリースなど、新スマートフォンアプリ

『HYPER アプリ』シリーズの提供を開始しております。このたびの新機能は、操作性を徹底的に追求した

「HYPER 株アプリ」において、①板状況を見ながら最短 2 タップで瞬時に発注できる『板注文』、②板情報はも

ちろん、マーケット情報もタイムリーに確認できる「リアルタイム更新」（※1）の 2 点を追加するものです。

なお、スマートフォン用アプリで板画面のみで完結する『板注文』機能を提供するのは、当社が主要ネット証

券初となります（※2）。

 このたびの「HYPER 株アプリ」のバージョンアップにより、移動中や外出先といったパソコンをご利用できな

い環境でも、これまで以上に快適かつスピーディーに取引することが可能となります。当社は、「業界屈指の

格安手数料で業界最高水準のサービス」を提供するべく、今後もさまざまな取引チャネルにおいて、積極的に

魅力あるサービス提供を行い、より良い投資環境の提供に努めてまいります。

（※1）最短 1 秒の自動更新設定

（※2）主要ネット証券は、SBI 証券、カブドットコム証券、松井証券、マネックス証券、楽天証券の 5 社

【「HYPER 株アプリ」バージョンアップスケジュール[予定]】

・5 月 23 日（金）[予定]

Android 向け株取引アプリ「HYPER 株アプリ」のバージョンアップ、リリース開始

・5 月末[予定]

iPhone 向け株取引アプリ「HYPER 株アプリ」のバージョンアップ、リリース開始

【「HYPER 株アプリ」バージョンアップの概要】

1. 板状況を見ながら最短 2 タップで瞬時に発注できる『板注文』機能で、よりスピーディーな取引が可能

に！！

2. リアルタイムでマーケットの確認が可能に！！自動更新間隔の設定が、なんと最短 1 秒！！

 2

【主要ネット証券初！！『板注文』画面イメージ】

※詳細につきましては、当社 WEB サイトよりご確認ください。（https://www.sbisec.co.jp/）

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等  株式会社ＳＢＩ証券 金融商品取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第44号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、各商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いた

だく場合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先

物・オプション取引、外国為替保証金取引では、差し入れた保証金・証拠金（元本）を上回る損失が生じる

おそれがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及びリスクは商品毎に異なります

ので、詳細につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融商品取引法に係る表示又は

契約締結前交付書面等をご確認ください。

******************************************************************************************

本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 経営企画部 03-5562-7215